*nis, proficiebat sapientiam hominis. Augustinus itidem epist. 3. hunc locum  
ob oculos habens: Ille in suo corpore numeros temporum mensuransque serva-  
vit etatum, qui sine ulla sui mutabilitate mutando contexuit ordinem seculo-  
rum: hoc enim crevit in tempore, quod cœpit ex tempore.*

4. Classis argumentorum ea continet Scripturæ loca, in quibus Filius Dei vocatur ἀπαύγασμα τῆς δόξης τοῦ πατρὸς, & εἰκὼν τοῦ θεοῦ.

a. Quia in Filio Dei resplendet gloria ac majestas Patris , alioquin  
ἀριέου καὶ ἀράτη , hinc ad Hebreos 1:3. dicitur esse ἀπαύγασμα τῆς δόξης  
αὐτοῦ , ex qua appellatione veteres Filii Deitatem variè probant. Theco-  
doretus in cap. 1. epistolæ ad Hebreos , ita argumentatur : Τὸ ἀπαύγα-  
σμα καὶ ἐκ τοῦ πυρός ἔστι , καὶ σὺν τῷ πυρὶ ἔστι· καὶ αἴτιον μὲν ἔχει τὸ πῦρ , ἀχώριστον  
δέ ἔστι τοῦ πυρός· εἰς οὐ γὰρ τὸ πῦρ , εἴς ἐκείνου καὶ τὸ ἀπαύγασμα. Εἰ τοίνυν ἔτι  
τῶν ἀσθητῶν δυνατὸν εἶναι τι ἐκ τίνος , καὶ συνυπάρχειν τούτῳ εἰς οὔπερ ἔστι , μή  
ἀμφιβάλῃς , Φησὶν , ὡς δὲ θεός λόγος δὲ μονογενῆς τοῦ θεοῦ Τίος , καὶ γεγέννηται ὡς  
Ἄδες , καὶ συνυπάρχει τῷ γεγεννημότι , ὡς λόγος , ὃς ἀπαύγασμα δόξης . ἐξ οὗ γὰρ  
ἡ δόξα , εἴς ἐκείνου καὶ τὸ ἀπαύγασμα· ἀεὶ δὲ ἡ δόξα . ἀεὶ τοίνυν καὶ τὸ ἀπαύγα-  
σμα· καὶ τῷ πυρὶ δὲ διμοΦυὲς τὸ ἀπαύγασμα· ἐκεῖνον καὶ δὲ Τίος τῷ πατρὶ . Splendor  
Est ex igne est , Est est cum igne : Est caussam quidem habet ignem , non potest  
autem ab igne separari : ex quo enim est ignis , ex eo etiam est splendor. Si  
ergo in sensilibus potest esse aliquid , quod ex aliquo sit , Est undum cum eo sit , ex  
quo est : ne dubites , inquit , Deum Verbum , unigenitum Dei Filium , Est ge-  
nitum esse ut filium , Est cum eo qui genuit unde esse , ut Verbum , quod est  
splendor gloriae. Ex quo enim gloria , ex eo etiam est splendor. Ejusdem  
etiam naturae est splendor cum igne : ergo etiam Filius cum Patre. Eodem  
ferè modo scribit idem in epitome divin. Decret. cap. 2. pag. 256. Τὸ  
ἀπαύγασμα καὶ ἐκ τοῦ πυρὸς ἔχει τὴν ὑπαρξίαν , καὶ τῷ πυρὶ συνυπάρχει συμπέΦυ-  
κε γὰρ τῷ πυρὶ τὸ ἀπαύγασμα , καὶ ἡ ἀκτὶς τῷ ἥλιῳ . εἴς οὖ γὰρ ἥλιος , εἴς ἐκείνου  
καὶ ἀκτίνες ἀλλ’ αἴτιος τῶν ἀκτίνων δὲ ἥλιος , καὶ τὸ πῦρ τοῦ ἀπαύγασματος οὐ γὰρ  
ἥλιος εἴς ἀκτίνων , ἀλλ’ ἀκτίνες ἐκ τοῦ ἥλιος γεννᾶνται , καὶ τὸ ἀπαύγασμα ἐκ τοῦ  
πυρὸς φύεται· οὕτως δὲ μονογενῆς Τίος γεγέννηται μὲν ἐκ τοῦ πατρὸς , σύνει δὲ τῷ  
υἱῷ , ὡς δὲ λόγος τῷ γεγεννημότι , καὶ τὸ ἀπαύγασμα τῷ πυρὶ , καὶ ἡ ἀκτὶς τῷ ἥλιῳ .  
Splendor Est suam habet ab igne existentiam , Est cum igne coexistit. Simil-  
enim est natura sua splendor cum igne , Est radius cum sole. Ex quo enim est  
sol , ex illo Est radii: sed radiorum caussa est sol , Est ignis splendoris. Neque  
enim ex radiis sol , sed radii giguntur ex sole , Est splendor ex igne nascitur.  
Sic unigenitus Filius , genitus quidem est ex Patre: simul autem est cum men-  
te , sicut Verbum cum eo , qui genuit , Est splendor cum igne , Est radius cum  
sole.

sole. Et paulò post: Τὸ ἀπαύγασμα τῆς δόξης διδάσκει τὸ συναίδειον. Splendor gloriæ, docet eum esse coæternum. Iterum Theodoretus θεραπευτ. serm. 2. Filius vocatur ἀπαύγασμα δόξης, ὃς συναίδιος ὡν τῇ γεννήσαντος, splendor gloriæ, ut qui genitori sit coæternus. Consentiant Patres alii. Greg. Nyssenus tom. 2. contra Apollinarem, pag. 47. & 48. Ὡτερ συγγενῶς ἔχει πρὸς τὸν ὥλιον ἀκτίς, καὶ πρὸς τὸν λύχνον τὸ ἀπαυγαζόμενον Φῶς. — Οὐτω καὶ τὸ παρὰ τῆς δόξης τοῦ Πατρὸς ἀπαυγασθὲν Φῶς: εἰς γὰρ οὐ δόξα, τοιῶτου δηλούστι καὶ τὸ ἀπαύγασμα. Ut radius cognitionem habet cum sole, & cum lucerna lumen, quod ex ea resplendet: — ita planè lumen, quod à gloria Patris resplenduit. Qualis enim est gloria, talis utique est splendor. Vide cunctem Orat. 8. adv. Eunomium, tomo eodem, pag. 624. & lib. 1. contra Eunomium, t. 2. pag. 417. & de perfecta Christiani forma, t. 3. pag. 284. Thcophylactum item in cap. 1. ad Hebræos, pag. 877. ex Chrysostomi homilia 2. in eandem epistolam: & Theodotum, Ancyrae episcopum, in Actis Synodi Ephesinæ, pag. 262. Confer imprimis, quæ dicta sunt supra cap. 3. num. 11. 2:4. Orthodoxè igitur, & ex sensu horum Ecclesiæ Doctorum, ad locum Apostoli Bullingerus noster. Demonstrat, inquit, *Apostolus*, *Filium Dei Deo æqualem esse*. Nam sicut splendor, ἀπαύγασμα, refurgentia, fulgor, sive radius ex sole emicat: sic etiam *Filius ex seipso non existit, sed ex Patre genitus est*. Et sicut radius à sole non separatur, sic neque à Patre Filius dividitur. Interim sphæra sive globus solis non est radius, neque radius globus, & neutrum horum calor, neque calor globus aut radius: sunt tamen hæc tria, non tres soles, sed unus sol. Sic utique & una est magnifica gloria, (hoc enim nomine decorat *Apostolus Deum*) non duæ, vel tres: substantiae tamen vel personæ ex illa duæ, verum ab ea prorsus non sunt separatae. Hinc Tertullianus, adversus Præxeam. Nec dubitaverim, inquit, *Filium dicere, & radicis fruticem, & fontis fluvium, & solis radium*. Quia omnis origo patens est, & omne quod ex origine profertur, progenies est. Multò magis sermo Dei, qui etiam propriè nomen Filii accepit. Nec frutex tamen à radice, nec fluvius à fonte, nec radius à sole discernitur: sicut neque à Deo sermo. Igitur secundum horum exemplorum formam profiteor me duos dicere, Deum & Sermonem ejus, Patrem & Filium ipsius. Nam & radix & frutex, duæ res sunt, sed conjunctæ. Et fons & flumen duæ species sunt, sed indivisiæ. Et sol & radius duæ formæ sunt, sed cohærentes. Omne quod prodit ex aliquo, secundum sit ejus necesse est de quo prodit, non tamen ideo est separatum. Secundus autem ubi est, duo sunt: & ter-

& tertius ubi est, treis sunt. Tertius enim est Spiritus à Deo & Filio: sicut tertius à radice fructus ex frutice: & tertius à fonte rivus ex flumine: & tertius à sole apex ex radio: nihil tamen à matrice alienatur, à qua proprietates suas dicit. Ita Trinitas per concertos & connexos gradus à Patre decurrentes, & monarchiae nihil obstrebit, & oikonomias statum protegit, &c. Lib. adv. Praxeam, cap. 8. pag. 847.

b. Ἐικὼν τὸς θεοῦ, *imago Dei*, appellatur Christus 2 Corinth. 4:4. & ad Coloss. 1:15. idque respectu naturæ divinæ. Unde iterum veteres optimo concluserunt jure, cum esse verum Deum. Ad priorem locum Theodoretus, pag. 226. Ἐικὼν τὸς θεοῦ τὸν χριστὸν, ὃς θεός εἰναι θεός, προσηγορευτεῖ ἐν ἑαυτῷ γὰρ δείκνυσι τὸν πατέρα, Οὐ οὐρανῶς ἐμέ, ἐώρακε τὸν πατέρα. Christum Dci imaginem, utpote Deum de Deo, appellavit. In se ipso enim Patrem ostendit: unde dicit, Qui me vidit, vidi Patrem. Chrysostomus ad eundem locum dicit, Apostolum vocare εἰκόνα, τὸ οὐτὸν πᾶν Ἰησούν οὐδὲν ὄμοιον, quod in omnibus est aequale & simile. Vide eundem, ut & Theodoretum atque Theophylactum ad Coloss. 1:15. Epiphanius hæresi 65. pag. 266. Ἐικὼν θεοῦ τοῦ ἀρχής, οὐ παράδειγμα εἰκόνος, ἀλλὰ εἰκὼν εἰκόνος, οὐκ ἀνόμοιος, ἀλλ' εἰκὼν τοῦ Πατρὸς, ἵνα τὸ ἀπαράλλακτον δεῖξῃ τῆς ἀπὸ τοῦ ἀνάρχου καὶ ἀχρόνου γεννήσεως ἐν ἀληθείᾳ. *Imago Dei* invisibilis scilicet Filius est, non exemplum imaginis, non *imago imaginis*, sed *imago Patris*, ut ostendat indiscretam similitudinem generationis sine principio & sine tempore factæ in veritate. Origenes lib. 6. contra Celsum, pag. 319. Ἐικὼν τοῦ θεοῦ δὲ πρωτότοκος πάσης κτίσεως ἐστιν, δὲ αὐτολόγος, οὐ αὐτοαλήθεια, ἔτι δὲ καὶ αὐτοσοφία. *Imago Dei* primogenitus omnis creaturæ est, ipsum Verbum, ipsa veritas, ipsa sapientia. Basilius Cæsar. lib. 1. contra Eunomium, pag. 28. ad locum Apostoli Coloss 1:15. hæc habet: Οὐς ἐστιν εἰκὼν τὸς θεοῦ τοῦ ἀρράτος εἰκὼν οὐκ ἄψυχος, γένδε τέχνης ἔργου καὶ ἐπινοίας ἀλλὰ εἰκὼν ζῶσα, μᾶλλον δὲ αὐτούσια ζῶη, οὐκ ἐν σχήματος ἐμοιότητι, ἀλλ' ἐν αὐτῇ τῇ σύγαρτῃ τὸ ἀπαράλλακτον αὐτὴν διεσώζεται. Qui est *imago Dei* invisibilis: *imago* non inanimentata, nec manu fabricata, nec artis & commentationis opus, sed *imago vivens*, immo vero ipsa vita, non in figuræ similitudine, sed in ipsa substantia indiscretam similitudinem servans. Notanda apud Basiliū & Epiphaniū vox ἀπαράλλακτος. De ea Hesychius: Ἀπαραλλάκτῳ, ὄμοιῳ, οὐτὰ μηδὲν παραλλάσσοντι. Simili, nulla in re, nullo modo variante, vel dissimili. Idem: Ἀπαράλλακτον, ἀλλοιωτόν. Ita etiam Phavorinus, & ex utroque Lexicographi quidam. Male. Substituendum ἀναλλοίωτον, quod idem atque ἀπαράλλακτον. Idem Hesychius: Ἀναλλοίωτον, ἀπρεπτον τὸ μὴ ἀλλοιώμενον,

λοιόμενον, vel ἡλοιαμένον, ὁ ἐξιν ἄλλο ἐξ ἄλλου γνόμενον. Ita enim hæc legenda. *Immutabile*, quod non mutatur, quod est aliud ex alio factum, nempe ἄλλοιάμενον. Epithetum, quod soli competit Deo. Ἀπαράλλακτον ergo est, quod alteri prorsus, omni modo, omnino, nullo mutato est simile: quod in nullo ab altero quopiam diversum aut varium est. Jam, quia Filius Patri est ὁμούσιος, ut sequenti capite demonstrabimus, vocatur Patris ἀπαράλλακτος εἶχάν. Chrysostomus apud Oecumenium in 2 Corinth. 4. pag. 520. Τοιος εἶχάν εἰ τοῦ Πατρὸς ἀπαράλλακτος. *Filius est imago Patri per omnia similis.* Athanasius Orat. 3. contra Arianos. t. 1. pag. 404. dicit *Filium ἐμφέρειν καὶ εἰκόνα ἀπαράλλακτον σώζειν πρὸς τὸν πατέρα, similitudinem οἴμαginem Patri per omnia similem babere.* Ita etiam alii passim loquuntur.

5. Classis continet enumerationem operum, quæ cùm soli Deo convenient, Christo tamen tribuuntur in Scripturis. Atque hic occurrit.

a. *Creatio*, quæ soli competit Deo, cùm sit actio infinitæ & omnipotentis virtutis: unde eam sibi etiam vendicat, tanquam sibi ἀκονωνήτῳ propriam Jesajæ 44:24. Vide supra cap. 5. Optimè Cyrillus Alex. Dial. 3. de SS. Trinitate, pag. 493. argumentatur: Ἐπει τῷ Φαίνοτο πρότερον τὸ ισούργειν δύνασθαι τῷ θεῷ, ισούλειτο πάντως του, καὶ ἔτερον χάρην εἶναι αὐτῷ, οὐ θεός. Si quis æquali cum Deo operandi vi polleat, æquali utique gloria praeditus erit, neque aliud erit, quam Deus. Creationem hominis Filio tribui, ex antiquitate demonstravimus cap. 3. num. 11. 2. 1. Eundem cœli & terræ creatorum esse, in Scripturis disertius perhibetur, quām ut corum testimonia omnis hæreticorum sophistice eludere possit: *omnia enim per eum condita dicuntur* Joh. 1:3. Ad quem locum Theodorus Mopsuestenus in Catena in Johannem, pag. 16. Οὗτος ἀεὶ συνῆν τῷ πατρὶ, ὃς ὁμοιος τὴν Φύσιν, ὃς κοινωνὸς τῆς δικαιουργίας, ὃς συνῶν μὲν αἱ, συνεργασάμενος δὲ, δῆδει γενέσθαι τὰ δύντα. Σαφῶς δὲ ἔδειξεν, ὅτι τὸ Δι' ΑΤΤΟΤ, οὐ διακονίας ἐνεκεν αὐτῷ κεῖται, ἀλλὰ συνεργείας. Καὶ τῆς μηδὲν ὑπεξαιρεῖσθαι τῆς αὐτοῦ πειμάτεως τῶν γεγονότων, τὸ ἐπαγγεῖν. Καὶ χωρὶς αὐτοῦ ἐγένετο οὐδὲ ἐν, οὐ ἐγένετο. Hoc Verbum Patri semper coëxistebat, ut quod ἐν naturam & operationem cum eo haberet communem; quod, inquam, ipsi quidem semper aderat, cooperabatur autem ipsi, quando res omnes produci conveniebat. Manifestè autem ostendit, illud, per ipsum, non propter ejus ministerium appositum esse, sed propter cooperationem. Et ut nihil eorum, quæ facta sunt, ab ipsius fabricatione eximeretur, subdit, Et sine ipso factum est nihil quod factum est. Cyrillus Alexand. ibidem: Ἄλλ' οὐκ ἐπειδὴ δι' αὐτοῦ γεγενῆσθαι τὰ πάντα Φύτα, πάντως δύτου καὶ ὑπουργὸς ήμεν, καὶ ἀλλοτρίων θελημάτων ὑπηρέτης εἰσβῆσται,

ται, ίνα μηκέτι κατὰ Φύσιν νοῆται δημιουργός ἀλλὰ μᾶλλον αὐτὸς καὶ μόνος ἴσχυς ὑπάρχων τοῦ θεοῦ καὶ Πατρὸς, ὡς Τίος μονογενῆς τὰ πάντα ἐργάζεται, συνεργαζομένου δηλούστι καὶ συγέντος αὐτῷ τῷ Πατρὸς καὶ τοῦ ἀγίου Πνεύματος. Non tamen, quia omnia per ipsum facta dicit, idcirco servum Εἰ alienæ voluntatis ministerum cogitemus, ne naturā suā conditor haberi desinat: quin immo ipse Εἰ solus virtus existens Dei Εἰ Patris, ut Filius unigena omnia operatur, cooperante videlicet Εἰ coëxistente ipsi Patre Εἰ Spiritu Sancto. Et mox: Ἐργάζομένου τοῦ Πατρὸς, ὃ Τίος ἐργάζεται ὡς Φυσική τε καὶ οὐσιώδης δύναμις καὶ ἐνεργός αὐτοῦ. Operante Patre etiam Filius operabitur, tanquam naturalis Εἰ essentialis Εἰ existentiam babens virtus ipsius. Theophylactus in 1. Cap. Joh. pag. 559. fuscè hunc locum exponit, & ab Arianorum corruptela vindicat. Inter alia: ὁ Εὐαγγελις ἡ εἰπών, διὰ τοῦ Τίοῦ γεγενηθεῖ τὰ πάντα, ἐδῆλωσεν, ὅτι ὁ πατὴρ μεσίτης αὐτῷ πρὸς τὴν ιτίσιν, ίν' οὕτως εἶπε, ἐχρήσατο, εὐχές ἐλάττονι αὐτῷ, ἀλλὰ ὡς μᾶλλον ισοδυνάμως, καὶ ὡς λογίζοντι τηλικαύτην ἐκτελεῖν ἔκπτασιν. Quando Euangelista dicit, per Filium omnia esse facta, declaravit, Patrem mediatore illo; ut ita dicam; ad rerum creationem esse usum, non se minore, sed æqualem potius habente, Εἰ ut valente talia perficere. Ita ad Coloss. 1:16. itidem de Filio: Ἐν αὐτῷ ἐκτίσθη τὰ πάντα· τὰ πάντα δι' αὐτοῦ καὶ εἰς αὐτὸν ἐκτίσαι. Ad quem locum Theophylactus, pag. 636. τὸ, ἐν αὐτῷ, ἀντὶ τῷ, δι' αὐτοῦ. Istud, in ipso, pro, per ipsum. Et paulò post: Ὁτερ ἀνωτέρῳ εἴπεν, ἐν αὐτῷ, τοῦτο νῦν λέγει, δι' αὐτοῦ. Πάντα οὖν ὅτα γέγονε, δι' αὐτοῦ ἐκτίσαι. Quod supra dixit, in ipso, id nunc dicit, per ipsum. Omnia igitur quæcunque facta sunt, per ipsum sunt condita. Confer etiam ad Hebreos 1:2.. Et ne cavillentur Ariani, per eum non tanquam caussam principem, sed instrumentalem, δργανον & ὑπουργὸν omnia suisle creata, ad Hebreos 1:10. Christo attribuitur locus iste Psal. 102:26. Tu in principio, Domine, terram fundasti, Εἰ opera manuum tuarum sunt cœli. Hoc observat Theophylactus, quando ad hunc locum in epist. ad Hebreos, pag. 884. scribit: Τοῦτο κατὰ Ἀρείου, τοῦ ὑπουργὸν αὐτὸν, μᾶλλον δὲ δργανου παιοῦντος, διέτι ἀνωτέρῳ ἐλέχθη, Δι οὖ καὶ τοὺς ἀιῶνας ἐκοίησεν. Istud est contra Arium, qui ipsum ministerum, vel potius instrumentum faciebat, eò quod supra dictum, per quem & secula fecit. Joh. 5:19. Quæcunque Pater facit, hæc etiam Filius pariter facit: quoniam eadem est utriusque potentia. Unde non dicitur ὅμοια τοιεῖν, sed δμοίως τοιεῖν, pariter, una & conjunctim cum Patre, quoniam Pater & Filius non sunt plura, sed unum & indivisum agendi principium. Greg. Nazianzenus Orat. 36. pag. 584. Οὕτω γὰρ ἐγὼ δέχομαι τὸ, ἀπερ ὑπὸ τοῦ Πατρὸς

τρὸς γίνεται, ταῦτα καὶ τὸν Τ' ἑαυτὸν ὁμοίως ποιεῖν, οὐ κατὰ τὴν τῶν γινομένων διαίστιν, αλλὰ κατὰ τὴν τῆς ἔξτιας ὁμοτιμίαν. Ita enim ego hæc accipio; Quæcunque Pater facit, hæc etiam Filius pariter facit, non quod similia sint utriusque opera, sed quod par sit utriusque potestas atque auctoritas. Ad integrum comma illud 19. notatu digna illa Theophylacti, pag. 629. Οὐ δύναται ὁ Τ' ἑαυτὸν ἀφ' ἐαυτοῦ εἶδεν, καθὸ εἶδεν ἄλλοτρου, εἰδὲ ξένου τοῦ Πατρὸς ἔχει, ἀλλὰ πάντα ἔοικε τῷ πατρὶ, καὶ οὐκ ἄλλην ἔχει σύσιαν, οὐκαὶ ἄλλην δύναμιν ἔχῃ, καὶ ἄκολούθως ἄλλην ἐνέργειαν, ἀλλ' ἔτελ τὴν αὐτὴν ἔχει σύσιαν, τὴν αὐτὴν ἔχει καὶ δύναμιν. Διὰ τοῦτο δὲ καὶ τὰ αὐτὰ ἐνέργει, καὶ οὐ δύναται ἄλλο τι ποιῆσαι, ταῦτα δὲ πατέρα ποιεῖ οὐ γὰρ ἄλλην δύναμιν ἔχει οὐκέτε εργάζεται, οὐκέτε τῆς πατρικῆς, ἀλλὰ μία ἐστια, μία δύναμις, μία ἐνέργεια Πατρὶ καὶ Τ' ἐφ. Non potest Filius à se ipso facere aliquid, quatenus nihil alienum vel peregrinum habet à Patre, sed per omnia similis est Patri: neque aliam habet substantiam, ut εἰς aliam virtutem habeat, εἰς consequenter aliam operationem; sed quia eandem habet substantiam, eandem habet εἰς virtutem: εἰς propter hoc etiam eadem operatur, εἰς non potest aliud quid facere præter id, quod Pater facit. Non enim aliam virtutem habet, vel inferiorem, vel superiorem paterna; sed una est substantia, una virtus, una operatio Patris εἰς Filii. Isidorus Pelusiora epist. 253. lib. 1. pag. 92. Τὸ, οὐ δύναται δὲ Τ' ἑαυτοῦ εἶδεν, οὐκ ἀσθενείας συμεῖν, ἀλλὰ τὸ μὴ ἐνδέχεσθαι, ἄλλην Πατρὸς, καὶ ἔτερον Τ' οὐ εἶναι τὴν βούλησιν. Hæc verba, Non potest Filius à se ipso facere quidquam, non sunt imbecillitatis signum, verum illud indicant, fieri non posse, ut alia Patris, alia Filii sit voluntas.

β. Conservatio rerum omnium soli Deo competit, sicut Creatio: est enim Conservatio quasi continuatio quædam illius actionis, per quam res acceperunt esse. In primo momento, quo res esse incipit, dicitur Creatio, in progressu autem & continuatione Conservatio. Ut ergo solus Deus res omnes creavit, ita solus eas conservat, adeò ut si vel ad momentum virtutem suam subtraheret, statim collaborentur res omnes, & in nihilum reciderent, juxta illud Actor. 17:28. Εν αὐτῷ γὰρ ζῶμεν, καὶ οὐκούμενα, καὶ ξεμεν. In ipso enim vivimus, εἰς movemur, εἰς sumus: quod nonnisi de rerum omnium conservatione potest intelligi, quæ, ut dictum, Deosoli competit. Chrysostomus πρὸς τὸς σπιᾷδαλοθέντας, cap. 2. t. 7. pag. 3. Αὐτὸς δημιουργὸς, αὐτὸς αὐτὰ οὐκ ὄντα παρήγαγε, καὶ αὐτὸς παραχθέντα διακρατεῖ καὶ διατηρεῖ ὡς βούλεται: αὐτὸς καὶ δημιουργὸς καὶ δικρατῶν καὶ συνέχων τὰ πάντα. Ipse est conditor, ipse omnia, cum non essent, produxit, εἰς ipse producēta conservat, εἰς tuetur ut vult. Ille est conditor, εἰς cuncta continet atque conserv-